

SØLVSTEN HOLDING A/S

Mejlgade 55, 3 tv
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

07/06/2018

Kaare Sølvsten
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

SØLVSTEN HOLDING A/S

Mejlgade 55, 3 tv

8000 Aarhus C

Telefonnummer: 86194233

CVR-nr: 24209083

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor

RISSKOV REVISION STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Brunbjergvej 3

8240 Risskov

DK Danmark

CVR-nr: 31574994

P-enhed: 1014531323

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået i besiddelse af kapitalandele i datterselskaberne Selskabet M55 A/S, Sølvsten Arkitektur & Design ApS og Koko Vin Import IVS, det associerede selskab Ahead-Ejendomme ApS samt besiddelse af øvrige værdipapirer og kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets datterselskab Selskabet M55 A/S har i de seneste regnskabsår haft et overskud på 704.428 kr. Underskud fra tidligere år har resulteret i en negativ værdi af kapitalandelen. Pr. 31. december 2017 er værdien af kapitalandelen negativ med 118.784 kr.

Den negative værdi af kapitalandelen er modregnet i selskabets tilgodehavende hos Selskabet M55 A/S, da det er usikkert, om tilgodehavendet kan realiseres fremadrettet.

Årets resultat anses samlet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke, efter regnskabsårets afslutning, indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre eksterne omkostninger		-88.170	-84.990
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		41.327	304.357
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	12.221
Bruttoresultat		-46.843	231.588
Resultat af ordinær primær drift		-46.843	231.588
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		13.531	23.904
Andre finansielle indtægter		859.974	1.034.309
Øvrige finansielle omkostninger		-16.063	-24.103
Ordinært resultat før skat		810.599	1.265.698
Skat af årets resultat	1	-171.072	-208.826
Årets resultat		639.527	1.056.872
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		825.000	1.170.000
Overført resultat		-185.473	-113.128
I alt		639.527	1.056.872

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.790	36.430
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.496.634	17.387.677
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	17.528.424	17.424.107
Anlægsaktiver i alt		17.528.424	17.424.107
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		320.164	402.440
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.604	4.468
Andre tilgodehavender		64.744	105.887
Periodeafgrænsningsposter		25.609	32.760
Tilgodehavender i alt		415.121	545.555
Likvide beholdninger		448.109	771.429
Omsætningsaktiver i alt		863.230	1.316.984
Aktiver i alt		18.391.654	18.741.091

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		700.000	700.000
Overført resultat		16.363.238	16.548.711
Forslag til udbytte		825.000	1.170.000
Egenkapital i alt		17.888.238	18.418.711
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		2.497	962
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		47.284	45.889
Skyldig selskabsskat		68.021	246.211
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		26.225	26.225
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		359.389	3.093
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		503.416	322.380
Gældsforpligtelser i alt		503.416	322.380
Passiver i alt		18.391.654	18.741.091

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	700.000	16.548.711	1.170.000	18.418.711
Betalt udbytte			-1.170.000	-1.170.000
Årets resultat		-185.473	825.000	639.527
Egenkapital, ultimo	700.000	16.363.238	825.000	17.888.238

Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Noter

1. Skat af årets resultat

	2017	2016
	kr.	kr.
Aktuel skat	171.072	208.826
Ændring af udskudt skat	0	0
	<u>171.072</u>	<u>208.826</u>

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	949.328	25.000
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	949.328	25.000
Nettonedskrivninger primo	-912.898	-25.000
Andel i årets resultat jf. note	41.326	-3.854
Modregning i tilgodehavende hos tilknyttede	-45.966	0
Regulering i øvrigt	0	3.854
Nettoopskrivninger ultimo	-917.538	-25.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.790	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Selskabet M55 A/S, Aarhus	51%	-232.910	83.087
Sølvsten Arkitektur & Design, Aarhus	100%	31.790	-4.640
Koko Vin Import IVS, Aarhus	51%	-4.352	7.044

Resultat og egenkapital for Koko Vin Import IVS, Aarhus er optaget i henhold til meddelte oplysninger.

Der er ikke modtaget årsrapport for selskabet. Afvigelser mellem meddelte oplysninger og endelig årsrapport anses for uvæsentlige.

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ahead-Ejendomme ApS, Aarhus	50%	-38.206	-7.708

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne Selskabet M55 A/S, Sølvsten Arkitektur & Design ApS og Koko Vin Import IVS. Koncernes selskaber hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og fra og med regnskabsåret 2013 for selskabsskatten af koncernens sambeskattede danske indkomst.

Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået betinget købsaftale vedr. køb af ejerlejlighed samt brugsret til parkeringspladser med overtalelse i 2018. Til sikkerhed for aftalen er deponeret 25.000 kr. hos sælgers ejendomsmægler. Selskabets er pligtig til at foretage deponering af restkøbesummen, kr. 4.575.000, alternativt stille bankgaranti for betaling af restkøbesummen senest 8 dage før overtagelsesdagen, der er aftalt til 21.12.2018. Ejendommen er under opførelse.

Selskabet har indgået betinget købsaftale vedr. køb af ejerlejlighed med overtalelse i 2018. Til sikkerhed for aftalen er deponeret 25.000 kr. hos sælgers ejendomsmægler. Selskabets er pligtig til at foretage deponering af restkøbesummen, kr. 1.300.000, alternativt stille bankgaranti for betaling af restkøbesummen senest 8 dage før overtagelsesdagen, der er aftalt til 21.12.2018. Ejendommen er under opførelse.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for TG4 ApS's løbende kredit med Nordea Bank A/S samt for Nordea Kredit A/S, realkreditlån stort 3.042.000 kr., vedr. TG4 ApS's lån i ejendommen Thunøgade 4, Aarhus.

Kautionens maksimum udgør 5.100.000 kr.

Endvidere har selskabet deponeret obligationer med kursværdi pr. 31. december 2017 på 4.802.248 kr. i Nordea Bank A/S til sikkerhed for TG4 ApS's løbende kredit med Nordea Bank A/S samt for Nordea Kredit A/S, realkreditlån stort 3.042.000 kr. vedr. TG4 ApS's lån i ejendommen Thunøgade 4, Aarhus. Pr. 31. december 2017 udgør TG4 ApS's løbende gæld til Nordea Bank 1.778.029 kr.

Selskabet har indgået betinget købsaftale vedr. køb af ejerlejlighed samt brugsret til parkeringspladser med overtalelse i 2018. Til sikkerhed for aftalen er deponeret 25.000 kr. hos sælgers ejendomsmægler. Selskabets bankforbindelse har stillet garanti på 5.075.000 kr. til sikkerhed for købers opfyldelse af købsaftale vedr. ejerlejlighed samt betaling for brugsret til parkeringsplads. Ejendommen er under opførelse.

Selskabet har indgået betinget købsaftale vedr. køb af ejerlejlighed med overtalelse i 2018. Til sikkerhed for aftalen er deponeret 25.000 kr. hos sælgers ejendomsmægler. Selskabets bankforbindelse har stillet garanti på 1.300.000 kr. til sikkerhed for købers opfyldelse af købsaftalen. Ejendommen er under opførelse.

5. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende kapitalejere med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Arkitekt Kaare Sølvsten, Mejlgade 55, Aarhus.